
 

Poznejte Uherský Brod, krásné město 

s bohatou historií, které se nachází ve 

Zlínském kraji. O Uherském Brodě je první 

dochovaná písemná zmínka již z roku 1 048. 

V roce 1 272 král Přemysl Otakar II. povýšil 

Brod na královské město a udělil mu řadu 

výsad, čímž městu zajistil prosperitu.  

Putování za poznáním Uherského Brodu má 16 

zastavení, které najdete ve městě samotném, 

i v blízké přírodě. Zajímavosti, které se 

k místům vážou, najdete ve variantě 

s prostorem pro zapsání zážitků, která je 

zdarma ke stažení na webu www.tulacci.cz. 

Přejeme vám příjemné toulání.   

 

 

 

 

Cíle Putování za poznáním Uherský Brod 

 

Masarykovo náměstí  

49.0244611N, 17.6471367E 

Budova radnice  

49.0248750N, 17.6474275E 

Kostel Nanebevzetí panny Marie 

49.0259158N, 17.6480614E 

Tyršovy sady  

49.0272122N, 17.6426442E 

Pravoslavný kostel sv. Jiří  

49.0364353N, 17.6476692E 

Fortna  

49.0226233N, 17.6507608E 

Kostel Mistra Jana Husa  

49.0224622N, 17.6481372E 

Městské opevnění  

49.0221847N, 17.6457278E 

Starý židovský hřbitov  

49.0216347N, 17.6469339E 

Nový židovský hřbitov  

49.0252250N, 17.6545533E 

Planetární stezka  

49.0225733N, 17.6444292E 

Havřická naučná stezka  

49.0255247N, 17.6034511E 

 

 

 

Bonusové cíle 

 

Muzeum Jana Amose Komenského  

49.0276792N, 17.6449608E 

Planetárium   

49.0262258N, 17.6466942E 

Hvězdárna  

49.0377850N, 17.6461989E 

 

 

http://www.tulacci.cz/

